
 

 

UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:             /QĐ-SGTVT Ninh Thuận, ngày        tháng 9 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v Ban hành bộ đề sát hạch lý thuyết lái xe mô tô hạng A1 cho đồng bào dân tộc 

thiểu số không biết đọc, viết tiếng Việt trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 
 

 

 GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI NINH THUẬN 
 

 

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới 

đường bộ;  

Căn cứ Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08/10/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT 

ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát 

hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BGTVT ngày 27/01/20217 của Bộ Giao 

thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 29/2015/TT-BGTVT ngày 

06/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về cấp, sử dụng giấy 

phép lái xe quốc tế và Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe 

cơ giới đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 58/2018/QĐ-UBND ngày 17/7/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức, biên chế của Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 28/4/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành quy định đào tạo, sát hạch lái xe mô tô 

hạng A1 đối với đồng bào dân tộc thiểu số không biết đọc, viết tiếng Việt trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bộ đề sát hạch lý thuyết lái xe 

môtô hạng A1 cho đồng bào dân tộc thiểu số không biết đọc, viết tiếng Việt trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận (có 50 đề thi kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 

 

 Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản lý vận tải, 

Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng nghiệp vụ Sở có liên quan và Giám đốc 

các cơ sở đào tạo lái xe mô tô hạng A1, Giám đốc các trung tâm sát hạch lái xe 

trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như điều 3;  
- UBND tỉnh (báo cáo);  
- UBND các huyện, TP PRTC;  
- Lãnh đạo Sở;  
- Website Sở;  
- Lưu: VP, CQLSH, QLVT(QT) Nguyễn Văn Vinh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ĐỊNH DẠNG ĐỀ THI SÁT HẠCH LÝ THUYẾT LÁI XE MÔ TÔ HẠNG A1 

CHO ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ KHÔNG BIẾT ĐỌC, VIẾT 

TIẾNG VIỆT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NINH THUẬN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SGTVT ngày      tháng 9 năm 2021 

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận) 

1. CẤU TRÚC ĐỀ THI 

- Bộ đề gồm 50 đề thi, mỗi đề thi có 15 câu hỏi trong đó có 03 câu về pháp luật 

giao thông đường bộ, kỹ thuật lái xe (01 câu điểm "liệt"), 06 câu về hệ thống báo 

hiệu đường bộ; 06 câu về giải các thế sa hình và kỹ năng xử lý tình huống giao 

thông đường bộ. 

- Thời gian tối đa để hỏi và trả lời 01 câu hỏi sát hạch lài 01 phút, tổng thời gian 

sát hạch cho mỗi thí sinh là 15 phút. 

Các phần của đề 

thi 

Số câu 

hỏi 

Thời gian 

làm bài thi 
Kỹ năng thi Mục đích 

Về pháp luật 

giao thông 

đường bộ, kỹ 

thuật lái xe (bao 

gồm câu điểm 

"liệt") 

03 

15 phút 

Sát hạch viên 

đọc câu hỏi 

để thí sinh trả 

lời từng câu 

hỏi bằng lời 

nói hoặc chỉ 

vào các đáp 

án đúng. 

Thí sinh hiểu được 

những quy định cơ bản 

của Luật Giao thông 

đường bộ và các tình 

huống mất an toàn giao 

thông nghiêm trọng. 

Biển báo 06 

Hiểu được nội dung ghi 

trên biển báo để tuân thủ 

đúng quy tắc giao thông 

Sa hình 06 

Mô phỏng các tình 

huống thực tế khi tham 

gia giao thông để thí sinh 

nắm được kỹ năng tham 

gia giao thông và áp 

dụng vào thực tế. 

2. CÁCH TÍNH ĐIỂM THI : 

- Mỗi câu hỏi trong một đề sát hạch có từ 02 đến 04 ý trả lời và có 01 ý đúng; nếu 

trả lời thiếu ý đúng được coi trả lời sai. 

- Khi hoàn thành bài sát hạch hoặc hết thời gian quy định, tất cả các câu trả lời của 

thí sinh (kể cả các câu hỏi chưa trả lời hết) được sát hạch viên chấm điểm và thông 

báo kết quả để thí sinh được biết. 

- Thang điểm: 15. 

 - Điểm đạt: Khi thí sinh trả lời đúng câu điểm “liệt” đồng thời có tổng số câu trả 

lời đạt từ 12 điểm trở lên. 

 


		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-24T10:27:15+0700


		2021-09-24T14:01:05+0700


		2021-09-24T14:01:38+0700


		2021-09-24T14:02:23+0700


		2021-09-24T14:02:59+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-24T14:03:23+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-24T14:03:50+0700




